



August 22, 2026

BSE Limited

Department of Corporate Services,
Phiroze Jeejeebhoy Towers,
Dalal Street, Fort,
Mumbai - 400 001

Scrip Code: 543396

National Stock Exchange of India Limited

The Listing Department,
Exchange Plaza,
Bandra Kurla Complex,
Mumbai - 400 051

Symbol: PAYTM

Sub: Disclosure under Regulation 30 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 - Newspaper Advertisement regarding completion of dispatch of Notice of 26th Annual General Meeting ("AGM") of Members of the Company and the Annual Report for financial year 2025-26 along with other related information

Dear Sir / Ma'am,

In furtherance to our disclosure dated August 21, 2026, pursuant to applicable provisions of Regulation 30 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, and in compliance with applicable circulars issued by the Ministry of Corporate Affairs and Securities and Exchange Board of India, please find enclosed herewith copies of the newspaper advertisements published today i.e. Saturday, August 22, 2026, regarding completion of dispatch of Notice of 26th AGM of Members of the Company and the Annual Report for financial year 2025-26 along with other related information, including the proposed variation in the objects / terms of utilisation of the Initial Public Offer proceeds and modification of the time limit for utilisation of such proceeds, in compliance with the requirements of the Companies Act, 2013, in the following newspapers:

- Financial Express (All India editions in English language); and
- Jansatta (All India editions in Hindi language)

This disclosure will also be hosted on the Company's website viz. <https://ir.paytm.com/>.

Kindly take the same on record.

Thanking you,
Yours Sincerely,

For One 97 Communications Limited

Sunil Kumar Bansal
Company Secretary and Compliance Officer
FSC: 4810

Encl.: As above

One 97 Communications Limited

compliance.officer@paytm.com

www.paytm.com

Corporate Office - One Skymark, Tower-D, Plot No. H-10B, Sector-98, Noida-201304

T: +91120 4770770 F: +91120 4770771

CIN: L72200DL2000PLC108985

Registered Office - 136, First Floor, Devika Tower, Nehru Place, New Delhi-110019



one 97

ONE 97 COMMUNICATIONS LIMITED

paytm

CIN: L72200DL2000PLC108985

Registered Office: 136, First Floor, Devika Tower, Nehru Place, New Delhi-110019, Delhi, India; Corporate Office: One Skymark, Tower-D, Plot No. H-10B, Sector-98, Noida-201304, Uttar Pradesh, India; Telephone No.: +91-120-4770770; Fax: +91-120-4770771; Email: compliance.officer@paytm.com; Website: www.paytm.com;

NOTICE OF THE 26TH ANNUAL GENERAL MEETING ("AGM") OF MEMBERS OF ONE 97 COMMUNICATIONS LIMITED ("COMPANY") AND E-VOTING INFORMATION

Notice is hereby given that the 26th AGM of the Company is scheduled to be held on **Tuesday, September 15, 2026 at 09:30 a.m. (IST)** through Video Conferencing ("VC")/ Other Audio Visual Means ("OAVM") to transact the businesses as set out in the Notice of the 26th AGM ("Notice").

The Notice and Annual Report FY 2025-26 ("Annual Report") have been sent in electronic mode only, on Friday, August 21, 2026, to those Members whose email addresses are registered with the Company/ MUFG Intime India Private Limited (Formerly known as Link Intime India Pvt. Ltd.), the Registrar and Share Transfer Agent of the Company ("RTA")/ Depositories/ Depository Participants ("DPs") and whose names appear in the Register of Members of the Company and/or in the Register of Beneficial Owners maintained by the Depositories. The electronic dispatch of the Notice and Annual Report to the Members has been completed on Friday, August 21, 2026.

A letter providing the web-link, including the exact path, for accessing the Annual Report, was dispatched on Friday, August 21, 2026, to those Members who have not registered their email ids with the Company/RTA/DPs.

The Notice and Annual Report are also available on the website of the Company at <https://ir.paytm.com/agm>, on the website of National Securities Depositories Limited ("NSDL") at www.evoting.nsdl.com, on the websites of the Stock Exchanges i.e., BSE Limited and National Stock Exchange of India Limited at www.bseindia.com and www.nseindia.com, respectively and on the website of RTA at <https://web.in.mpmc.mufg.com/client-downloads.html>.

Pursuant to the provisions of Section 108 of the Act read with Rule 20 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014, as amended from time to time, Regulation 44 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 and the Secretarial Standard on General Meetings (SS-2) issued by the Institute of Company Secretaries of India (ICSI), the Members are provided with the facility to cast their votes on all resolutions (i.e. Ordinary and Special Resolutions) as set forth in the Notice using the facility of remote e-voting or e-voting at the AGM. The Company has appointed NSDL, to provide VC/ OAVM services along with the e-voting facility to cast vote on the businesses to be transacted at the AGM.

Members whose name appears in the Register of Members or in the Register of Beneficial Owners maintained by the Depositories as on the cut-off date i.e., Tuesday, September 08, 2026 ("Cut-off date") shall be entitled to avail the facility of remote e-voting or e-voting at the AGM. The voting rights of Members shall be in proportion to their share in the paid-up equity share capital of the Company as on the Cut-off date and a person who is not a Member as on the Cut-off date should treat the Notice for information purposes only.

Any person who acquires share(s) of the Company and becomes a Member of the Company after the dispatch of Notice and hold shares as on Cut-off date i.e., Tuesday, September 08, 2026, may obtain the login ID and password by sending a request at evoting@nsdl.com. However, if a Member is already registered with NSDL for e-voting, then the Member can use their existing user ID and password for casting the vote.

The remote e-voting period is as follows:

Commencement of Remote e-voting	Conclusion of Remote e-voting
Saturday, September 12, 2026 at 09:00 a.m. (IST)	Monday, September 14, 2026 at 05:00 p.m. (IST)

Members may please note that the remote e-voting shall be disabled by NSDL upon expiry of the aforesaid period. Once the vote on a resolution is cast by the Member, the Member cannot change it subsequently. Members who have cast their vote by remote e-voting prior to the AGM, may also attend the AGM but shall not be entitled to cast their vote(s) at the AGM again.

The detailed procedure for remote e-voting, joining the AGM through VC/ OAVM and e-voting at the AGM, including the manner in which Members hold shares in physical/ demat mode and who have not registered their email address, is provided in the Notice.

In case of any queries or issues regarding remote e-voting or e-voting at the AGM, Members may refer the (i) Frequently Asked Questions (FAQs) or e-voting user manual for Members available at the download section of www.evoting.nsdl.com, or (ii) Contact Pallavi Mhatre, Assistant Vice- President, NSDL, at evoting@nsdl.com or (iii) Call at Tel : 022-48867000.

By order of the Board of Directors
For One 97 Communications Limited

Sd/-
Sunil Kumar Bansal
Company Secretary and Compliance Officer
M. No. : F 4810

Place: Noida, Uttar Pradesh
Date: August 21, 2026

FORM PAS-1

(PURSUANT TO SECTION 27(1) AND RULE 7(2) OF COMPANIES (PROSPECTUS AND ALLOTMENT OF SECURITIES) RULES, 2014)

ADVERTISEMENT GIVING DETAILS OF NOTICE OF SPECIAL RESOLUTION FOR VARIATION IN THE OBJECTS/ TERMS OF UTILISATION OF THE INITIAL PUBLIC OFFER ("IPO") PROCEEDS AND MODIFICATION OF THE TIME LIMIT FOR THE UTILISATION OF THE IPO PROCEEDS, AS STATED IN THE PROSPECTUS DATED NOVEMBER 11, 2021

Corporate Identification Number (CIN): L72200DL2000PLC108985

Name of the company: One 97 Communications Limited

Registered office address: 136, First Floor, Devika Tower, Nehru Place, New Delhi-110019

PUBLIC NOTICE

Notice is hereby given that by a resolution dated July 20, 2026, the Board has proposed for variation in the objects/ terms of utilisation of the IPO Proceeds and modification of the time limit for the utilisation of the IPO Proceeds, as stated in the Prospectus dated November 11, 2021 issued in connection with issue of 85,116,278 Equity Shares at an issue price of ₹2,150/-, aggregating to ₹183,000 million.

In pursuance of the said resolution, further notice is given that for approving the said proposition, a special resolution is to be passed at an ensuing 26th Annual General Meeting of the Company scheduled on Tuesday, September 15, 2026.

The details regarding such variation/alteration are as follows:

1) **Particulars of the objects to be altered:** The Company had outlined the following items as the objects towards which the IPO Proceeds (excluding issue related expenses) would be utilised in the section "Objects of the Offer" in the Prospectus dated November 11, 2021 ("Prospectus"), in connection with the IPO:

S.No.	Particulars	Total estimated amount/expenditure
1.	Growing and strengthening our Paytm ecosystem, including through acquisition and retention of consumers and merchants and providing them with greater access to technology and financial services.	4,300
2.	Investing in new business initiatives, acquisitions and strategic partnerships	2,000
3.	General corporate purposes	1,813.4
	Total Net Proceeds	8,113.4

Further details in respect of the Objects of the Offer were also provided in the section titled "Details of the Objects" of the Prospectus.

2) Particulars of the proposed variation/alteration:

(Amount in ₹ crores)

S. No.	Original objects of the IPO as stated in the Prospectus	Total amount raised	Amount utilised as on July 20, 2026	Details of variation	Revised amount after variation	Proposed Balance post variation
1.	Growing and strengthening our Paytm ecosystem, including through acquisition and retention of consumers and merchants and providing them with greater access to technology and financial services i) Marketing and promotional expenses, ii) Expanding our merchant base and deepening our partnership with our merchants, and iii) Strengthening and expanding our technology powered payments platform	4,300	Nil	No Change. While there is no change in the utilisation earmarked towards this Object 1 as stated in the Prospectus, the amount raised for Object 2 may be additionally utilised towards the purposes covered under Object 1 (as described under Sl. No. 2 below).	NA	NA
2.	Investing in new business initiatives, acquisitions and strategic partnerships i) Investments in new business initiatives: a) Commerce and cloud services b) Financial Services ii) Investments in acquisitions and strategic partnerships	2,000	1,686	The Company proposes to deploy ₹1,686 crore across the following purposes, collectively, without prescribing a fixed sub-object-level allocation: • Continued deployment under the original Object 2 • Investing in new business initiatives, acquisitions and strategic partnerships i) Investments in new business initiatives: a) Payment Services b) Commerce and cloud services c) Financial Services ii) Investments in acquisitions and strategic partnerships • Deployment under Original Object 1: Growing and strengthening our Paytm ecosystem, including through acquisition and retention of consumers and merchants and providing them with greater access to technology and financial services i) Marketing and promotional expenses ii) Expanding our merchant base and deepening our partnership with our merchants iii) Strengthening and expanding our technology powered payments platform	No change	No change
3.	General corporate purposes	1,819.4*	Nil	No Change	NA	NA
	Total	8,119.4*	1,686			

*Unutilised IPO issue expenses of ₹6 Crores were transferred to the Net Proceeds, increasing the General Corporate Purposes allocation to ₹1,819.4 Crores and the Net Proceeds to ₹8,119.4 Crores, as noted by the Audit Committee and the Board at their respective meetings held on July 21, 2023.

Further, as per the Prospectus dated November 11, 2021, the Company intended to utilise the Net Proceeds towards the objects specified in the table above over a period of next five Financial Years from the listing of the Equity Shares, i.e., up to FY 2027, in accordance with the business requirements of the Company.

The Company now proposes to extend the aforesaid timeline for utilisation of the unutilised Net Proceeds by an additional period of two years, i.e., up to March 31, 2029.

3) **Reasons/Justification for the variation:** Object 2 was originally envisaged for investing in new business initiatives, acquisitions and strategic partnerships. Since the IPO, the Company has remained disciplined in executing on the opportunity presented by its core business and making our Company profitable. At the same time, the Company has been selective in a) entering new business initiatives, and b) acquisitions and strategic partnerships, which create shareholder value. As a result, the Company has deployed ₹314 crores of ₹2,000 crores raised from the shareholders for this purpose.

The investments in the Company's core business were funded in part by the proceeds under Object 1: "Growing and strengthening our Paytm ecosystem, including through acquisition of consumers and merchants and providing them with greater access to technology and financial services". Over this period, the Company sharpened its focus on growing and strengthening its core ecosystem — particularly acquisition of customers and merchants, and building technology in payments and financial services (lending, insurance, wealth management), where it has built strong momentum and attractive unit economics through organic investment. The Company believes that this approach has proven successful demonstrated by the full year profitability that we posted in FY26, and should continue to be the priority area of investment going forward.

While the Company will continue to deploy some of the remaining ₹1,686 crore (out of ₹2,000 crore) available under Object 2 for the original purpose of new business initiatives, acquisitions and strategic partnerships, the Company proposes to channel a portion of these funds into Object 1 as well, putting this capital to productive, value-accretive use in line with the priorities that have driven its recent performance.

This dual, interchangeable use gives the Company the ability to allocate capital to whichever of the two avenues generates the greatest value for shareholders, by ensuring that the funds are deployed productively in support of sustained, profitable growth.

4) **Effect of the proposed variation/alteration on the financial position of the company:** The variation is limited to providing flexibility in the utilisation and allocation of the unutilised proceeds amongst the activities comprised within original Objects 1 and 2. Accordingly, the Company does not anticipate any material adverse impact on its earnings or cash flows arising solely as a result of the proposed variation, and any financial impact will continue to depend on the timing and manner of deployment of such proceeds in the ordinary course of business.

5) **Major Risk factors pertaining to the new Objects:** As stated above, the proposed variation does not contemplate the introduction of any new object and relates solely to the re-allocation of the unutilised proceeds amongst the activities comprised within Objects 1 and 2, the broad purposes of which remain unchanged. Accordingly, there are no additional risk factors, other than those already disclosed in the Prospectus and otherwise applicable to the Company's business and operations, that arise as a consequence of the proposed variation.

6) **Names of Directors who voted against the proposed variation/alteration:** None of the Directors have voted against the proposed variation/alteration.

Any interested person may obtain the copy of the special resolution along with the explanatory statement free of charge from the corporate office of the Company during business hours or may access it from the Company's website, i.e., <https://ir.paytm.com/agm> or may obtain by writing at compliance.officer@paytm.com.

By order of the Board of Directors
For One 97 Communications Limited

Sd/-
Sunil Kumar Bansal
Company Secretary and Compliance Officer
M. No. : F 4810

Place: Noida, Uttar Pradesh
Date: August 21, 2026

one97

ONE 97 COMMUNICATIONS LIMITED

Paytm

CIN: L72200DL2000PLC108985

पंजीकृत कार्यालय: 136, प्रथम तल, देविका टॉवर, नेहरू प्लेस, नई दिल्ली-110019, दिल्ली, भारत; कॉर्पोरेट कार्यालय: वन स्काईमार्क, टॉवर-डी, प्लॉट नंबर H-10B, सेक्टर-98, नोएडा-201304, उत्तर प्रदेश, भारत; टेलीफोन नंबर: +91-120-4770770; फैक्स: +91-120-4770771; ईमेल: compliance.officer@paytm.com; वेबसाइट: www.paytm.com;

ONE 97 COMMUNICATIONS LIMITED ("कंपनी") के सदस्यों की 26वीं वार्षिक आम बैठक ("AGM") की सूचना और ई-वोटिंग संबंधी जानकारी

सूचित किया जाता है कि कंपनी की 26वीं AGM, मंगलवार, दिनांक 15 सितंबर, 2026 को सुबह 09:30 बजे (IST), वीडियो कॉन्फ्रेंसिंग ("VC")/अथवा ऑडियो विडियो सभाग ("OAVM") के माध्यम से आयोजित की जाएगी, जिसमें 26वीं AGM के नोटिस ("नोटिस") में उल्लिखित विषयों पर चर्चा की जाएगी।

- नोटिस और वार्षिक रिपोर्ट वित्तीय वर्ष 2025-26 ("वार्षिक रिपोर्ट") को केवल इलेक्ट्रॉनिक माध्यम से सुबह, 21 अगस्त, 2026, को उन सदस्यों को भेजी गई है, जिनके ईमेल पते कंपनी/MUFUG इन्टरनेट इंडिया प्राइवेट लिमिटेड (यूई) में लिंक इन्टरनेट इंडिया प्राइवेट लिमिटेड, जो कंपनी का रजिस्ट्रार और सेवा प्रदाता एंटर ("RTA") है/डिजिटल/डिजिटल प्रतिनिधियों ("DPs") के साथ पंजीकृत हैं और जिनके नाम कंपनी के रजिस्ट्रार ऑफ मैजिस्ट्रेट/डिजिटल द्वारा रखे गए बैलिफिगेशन ऑफिस के रजिस्ट्रार में दर्ज हैं। सुक्रार, 21 अगस्त, 2026, को सभी सदस्यों को नोटिस और वार्षिक रिपोर्ट ईमेल के माध्यम से भेज दी गई है।
- जिन सदस्यों ने अपने ईमेल ID कंपनी/RTA/DPs के साथ पंजीकृत नहीं करवाए हैं, उन्हें वार्षिक रिपोर्ट देखने के लिए वेब-लिंक (सटीक चयन सहित) वाता वात सुक्रार, 21 अगस्त, 2026, को भेजा गया है।
- नोटिस और वार्षिक रिपोर्ट कंपनी की वेबसाइट <https://ir.paytm.com/agm> पर, नेशनल सिंक्रोनेटीज डिजिटल लिमिटेड ("NSDL") की वेबसाइट www.evoting.nsdl.com पर, रॉक एक्साचेंज की वेबसाइट एनल BSE लिमिटेड और नेशनल स्टॉक एक्साचेंज ऑफ इंडिया लिमिटेड की वेबसाइट पर क्रमशः www.bseindia.com और www.nseindia.com पर और RTA की वेबसाइट <https://web.in.mpm.mufug.com/client-download.html> पर भी उपलब्ध है।
- कंपनी अविनिवार्य की धारा 108 के प्राधान्यों के अनुसार, मंगल-समय पर संशोधित किए गए कंपनी (प्रबंधन और प्रशासन) नियम, 2014 के नियम 20 के साथ पठित, भारतीय प्रतिभूति और निगम बोर्ड (सूचीबद्ध वार्षिक और प्रारंभिक आवेगकताएं) विनियम, 2015 के विनियम 44 और भारतीय कंपनी सचिव संस्थान (ICSI) द्वारा जारी आम बैठक पर संचालित मामक (SS-2) के प्राधान्यों के अनुसार, सदस्यों को नोटिस में निहित सभी प्रस्तावों (साधारण और विशेष प्रस्ताव) पर अपना मत डालने की सुविधा दी गई है, जो रिमोट ई-वोटिंग या AGM में ई-वोटिंग की सुविधा के माध्यम से की जा सकती है। कंपनी ने AGM में विचार किए जाने वाले विषयों पर मतदान करने की ई-वोटिंग सुविधा के साथ VC/OAVM सेवार प्रदान करने के लिए NSDL को नियुक्त किया है।
- जिन सदस्यों के नाम वोट-ऑफ विधि जारी मंगलवार, 08 सितंबर, 2026 ("वोट-ऑफ विधि") को कंपनी के सदस्यों के रजिस्ट्रार या डिजिटल/डिजिटल द्वारा रखे गए बैलिफिगेशन ऑफिस के रजिस्ट्रार में दर्ज हैं, वे रिमोट ई-वोटिंग या AGM में ई-वोटिंग की सुविधा प्राप्त करने के पात्र होंगे। सदस्यों के मतदान का अधिपत्र, वोट-ऑफ विधि को कंपनी की अदा की गई डिजिटल शेर पत्रों में उनकी डिस्टेंडरी के अनुसार में होता और जो व्यक्ति वोट-ऑफ विधि पर भी सदस्य नहीं है, वे इस नोटिस को केवल सूचना के उद्देश्य से पढ़ें।
- जो व्यक्ति नोटिस भेजे जाने के बाद कंपनी के शेर खरीदते हैं और कंपनी के सदस्य बनते हैं तथा वोट-ऑफ विधि जारी मंगलवार, 08 सितंबर, 2026, को शेर धारण करते हैं, वह अपना लिंक ID और पासवर्ड प्राप्त करने के लिए evoting.nsdl.com पर अनुरोध भेज सकते हैं। हालांकि, यदि कोई सदस्य पहले से ही ई-वोटिंग के लिए NSDL के साथ पंजीकृत है, तो वह मतदान करने के लिए अपना मौजूदा लिंक ID और पासवर्ड का उपयोग कर सकता है।
- रिमोट ई-वोटिंग की अवधि इस प्रकार है:

रिमोट ई-वोटिंग प्रारंभ होने की तिथि और समय	रिमोट ई-वोटिंग समाप्त होने की तिथि और समय
सोमवार, 12 सितंबर, 2026, सुबह 09:00 बजे (IST)	सोमवार, 14 सितंबर, 2026 को सायं 05:00 बजे (IST)

- सदस्य कृपया ध्यान दें कि उपरोक्त अवधि समाप्त होने पर NSDL द्वारा रिमोट ई-वोटिंग सुविधा निष्क्रिय कर दी जाएगी। किसी प्रस्ताव पर एक बार सदस्य द्वारा मतदान करने के बाद, वह अपना मत बाद में बदल नहीं सकते। जो सदस्य AGM से पूर्व रिमोट ई-वोटिंग के माध्यम से अपना मतदान कर चुके हैं, वे AGM में शामिल हो सकते हैं, परंतु AGM में दोहरा मतदान करने के पात्र नहीं होंगे।
- रिमोट ई-वोटिंग की प्रक्रिया, VC/OAVM के माध्यम से AGM में जुड़ने की प्रक्रिया और AGM में ई-वोटिंग की प्रक्रिया, साथ ही वे सदस्य जो नोटिस या ईमेल माध्यम में शेर रखते हैं और जिनके अपना ईमेल पता पंजीकृत नहीं करवाए है, इन सभी की विस्तृत जानकारी नोटिस में दी गई है।
- रिमोट ई-वोटिंग या AGM में ई-वोटिंग से संबंधित किसी भी प्रश्न या समस्या की स्थिति में, सदस्य नियम में से किसी विषयक का उपयोग कर सकते हैं। (i) सदस्य www.evoting.nsdl.com के डाउनलोड सेक्शन में उपलब्ध 'अनुसर चुके जाने वाले प्रश्न' (FAQs) या ई-वोटिंग क्लब मैजल का संदर्भ ले सकते हैं या (ii) NSDL की अतिरिक्त वाइड प्रॉसेसिड सुची पब्लिक मैगने से evoting.nsdl.com पर संपर्क कर सकते हैं, या (iii) टेलीफोन नंबर: 022-48867000 कॉल कर सकते हैं।

ऑफ और इन्फोर्मेशन के अलावा से
One 97 Communications Limited के लिए

हरासावर
सुनील कुमार संसल

कंपनी सचिव एवं अनुपालन अधिकारी

सदस्यता संख्या: F 4810

स्थान: नोएडा, उत्तर प्रदेश
तिथि: 21 अगस्त, 2026

फॉर्म PAS-1

[कंपनी (विवरण-पत्रिका और प्रतिभूतियों का आवंटन) नियम, 2014 की धारा 27(1) और नियम 7(2) के अनुसार]

दिनांक 11 नवंबर, 2021 की विवरण-पत्रिका में उल्लिखित प्रारंभिक सार्वजनिक निगम ("IPO") से जुटाई गई राशि के उपयोग के उद्देश्यों/शर्तों में बदलाव तथा IPO से प्राप्त राशि के उपयोग की समय सीमा में संशोधन के लिए विशेष प्रस्ताव के नोटिस का विवरण देने वाला विज्ञापन

कॉर्पोरेट आइडेंटिफिकेशन नंबर (CIN): L72200DL2000PLC108985

कंपनी का नाम: One 97 Communications Limited

पंजीकृत कार्यालय: 136, प्रथम तल, देविका टॉवर, नेहरू प्लेस, नई दिल्ली-110019

सार्वजनिक सूचना

इसके द्वारा सूचित किया जाता है कि 20 जुलाई, 2026 को पठित एक प्रस्ताव के माध्यम से, कोई नई IPO से जुटाई गई राशि के उपयोग के उद्देश्यों और शर्तों में बदलाव करने तथा इन राशि के उपयोग की समय-सीमा में संशोधन करने का प्रस्ताव रखा है। यह राशि 11 नवंबर, 2021 को जारी की गई विवरण-पत्रिका में बताए गए अनुसार, ₹8,116,278 इक्विटी शेर जारी करके प्राप्त हुई थी। इन शेरों का निर्गत मूल्य ₹2,150/- प्रति शेयर था और इस प्रकार कुल ₹183,000 मिलियन की धराती जुटाई गई थी।

उक्त प्रस्ताव के अनुसार, यह भी सूचित किया जाता है कि इस प्रस्ताव को मंजुरी देने के लिए कंपनी की इस प्रस्ताव पर कंपनी की आगामी 26वीं वार्षिक आम बैठक में विचार किया जाएगा, जो मंगलवार, 15 सितंबर, 2026 को आयोजित होने वाली है।

ऐसे बदलाव/संशोधन से संबंधित विवरण निम्नलिखित हैं:

- संशोधित किए जाने वाले उद्देश्यों का विवरण: कंपनी ने IPO के संबंध में दिनांक 11 नवंबर, 2021 की विवरण-पत्रिका ("प्रारंभिकता") के संशोधन के उद्देश्यों में निम्नलिखित नई और उन उद्देश्यों के रूप में उल्लिखित किया था, जिनके लिए IPO से प्राप्त राशि (जिन संशोधन उद्देश्यों को छोड़कर) का उपयोग किया जाता था:

(राशि ₹ करोड़ में)

क्रम संख्या	विवरण	कुल अनुमानित राशि/व्यय
1.	हमारे Paytm इकोसिस्टम का विस्तार करना और उसे मजबूत बनाना, जिसमें उपभोक्ताओं तथा व्यापारियों को जोड़ने और उन्हें बनाए रखने के माध्यम से एवं उन्हें प्रौद्योगिकी और वित्तीय सेवाओं तक बेहतर पहुंच प्रदान करना शामिल है।	4,300
2.	नई व्यावसायिक पहल, अधिग्रहण तथा रणनीतिक भागीदारी में निवेश	2,000
3.	सामान्य कॉर्पोरेट उद्देश्य	1,813.4
	कुल निवेश प्राप्ति	8,113.4

इसके अलावा, ऑफर के उद्देश्यों से संबंधित विस्तृत विवरण, विवरण-पत्रिका के "उद्देश्यों का विवरण" शीर्षक वाले खंड में भी उपलब्ध कराए गए थे।

2) प्रस्तावित बदलाव/संशोधन का विवरण:

(राशि ₹ करोड़ में)

क्रम संख्या	विवरण-पत्रिका में उल्लिखित IPO के मूल उद्देश्य	जुटाई गई कुल राशि	20 जुलाई, 2026 तक अनुमानित राशि	संशोधन का विवरण	बदलाव के बाद संशोधित राशि	बदलाव के बाद प्रस्तावित शेष राशि
1.	हमारे Paytm इकोसिस्टम का विस्तार करना और उसे मजबूत बनाना, जिसमें उपभोक्ताओं तथा व्यापारियों को जोड़ने और उन्हें बनाए रखने के माध्यम से एवं उन्हें प्रौद्योगिकी और वित्तीय सेवाओं तक बेहतर पहुंच प्रदान करना शामिल है। i) विपणन और प्रचार व्यय; ii) हमारे व्यापारी अनुसर (मार्केट डेरा) का विस्तार करना और अपने व्यापारियों के साथ अपनी साझेदारी को मजबूत बनाना; तथा iii) हमारे तकनीक-आधारित भूतलान प्लेटफॉर्म को सुदृढ़ बनाना और उसका विस्तार करना	4,300	युए	कोई बदलाव नहीं। हालांकि विवरण-पत्रिका में बताए गए अनुसार, उद्देश्य 1 के लिए राशि की नई राशि के उपयोग में कोई परिवर्तन नहीं किया गया है, लेकिन उद्देश्य 2 के लिए जुटाई गई राशि का उपयोग अतिरिक्त रूप से उद्देश्य 1 के तहत आने वाले कार्यों के लिए भी किया जा सकता है। (जैसा कि नीचे क्रम संख्या 2 के अंतर्गत वर्णित है)।	राशु नहीं है	राशु नहीं है
2.	नई व्यावसायिक पहल, अधिग्रहण तथा रणनीतिक भागीदारी में निवेश i) नई व्यावसायिक पहल में निवेश; a) वणिज्य और कलाउड सेवाएं b) वित्तीय सेवाएं ii) अधिग्रहण और रणनीतिक साझेदारी में निवेश	2,000	1,686	कंपनी उप-उद्देश्य के तहत पर कोई निहित राशि निर्धारित किए गए, ₹1,686 करोड़ की राशि का उपयोग निम्नलिखित उद्देश्यों के लिए सामूहिक रूप से करने का प्रस्ताव करती है: • मूल उद्देश्य 2 के अंतर्गत निरंतर उपयोग नई व्यावसायिक पहल, अधिग्रहण तथा रणनीतिक भागीदारी में निवेश i) नई व्यावसायिक पहल में निवेश: a) भूतलान सेवाएं b) वणिज्य और कलाउड सेवाएं c) वित्तीय सेवाएं ii) अधिग्रहण और रणनीतिक साझेदारी में निवेश • मूल उद्देश्य 1 के तहत राशि का उपयोग: हमारे Paytm इकोसिस्टम का विस्तार करना और उसे मजबूत बनाना। हमारे उपभोक्ताओं तथा व्यापारियों को जोड़ने और उन्हें बनाए रखने और उन्हें प्रौद्योगिकी एवं वित्तीय सेवाओं तक अधिक बेहतर पहुंच प्रदान करना शामिल है। • विपणन और प्रचार व्यय • हमारे व्यापारी अनुसर (मार्केट डेरा) का विस्तार करना और अपने व्यापारियों के साथ अपनी साझेदारी को मजबूत बनाना • हमारे तकनीक-आधारित भूतलान प्लेटफॉर्म को सुदृढ़ बनाना और उसका विस्तार करना	कोई बदलाव नहीं	कोई बदलाव नहीं
3.	सामान्य कॉर्पोरेट उद्देश्य	1,819.4*	युए	कोई बदलाव नहीं	राशु नहीं है	राशु नहीं है
	कुल	8,119.4*	1,686			

*21 जुलाई, 2023 को ऑफर करोटी और कोई भी ईकॉउमें में यह दर्ज किया गया कि IPO खर्चों के तहत ₹6 करोड़ को नेट एंटीडिल्यूट (IPO से जुटाए गए कुल राशि) में टुमसर कर दिया गया है। इस वजह से, सामान्य कॉर्पोरेट उद्देश्य के लिए निर्धारित राशि बढ़कर ₹1,819.4 करोड़ और कुल नेट प्रोसीडर बढ़कर ₹8,119.4 करोड़ हो गई है।

इसके अलावा, 11 नवंबर, 2021 की विवरण-पत्रिका के अनुसार, कंपनी का उद्देश्य इक्विटी शेरों की डिस्ट्रिब्यूशन के बाद अपने पांच वित्तीय वर्षों की अवधि में जारी वित्तीय वर्ष 2027 तक, अपनी व्यवसायिक आवश्यकताओं के अनुसार उपर दी गई टेबल में निहित उद्देश्यों के लिए नेट प्रोसीडर का उपयोग करने का था।

कंपनी ने अब अनुसूचित नेट प्रोसीडर का उपयोग करने की उपलब्धता समय-सीमा को दो साल की अतिरिक्त अवधि के लिए, यानी 31 मार्च, 2029 तक बढ़ाने का प्रस्ताव करती है।

3) संशोधन के कारण और उनका सार्वजनिकता: उद्देश्य 2 को मूल रूप से नई व्यावसायिक पहल, अधिग्रहण और रणनीतिक साझेदारी में निवेश के लिए परिकल्पित किया गया था। IPO के बाद से, कंपनी अपने मुख्य व्यवसाय से प्राप्त अवसरों का लाभ उठाने और कंपनी को लाभदायक बनाने के लिए अनुसंधान तरीके से काम करती रही है। साथ ही, कंपनी ने ऐसी a) नई व्यावसायिक पहल में प्रवेश करने, और b) ऐसे अधिग्रहण और रणनीतिक साझेदारी में शामिल होने में पर्याप्त कृतिपूर्ण अपनाया है, जिससे शेयरधारकों के लिए मूल्य का सृजन हो। परियोजनाएं, कंपनी ने इस उद्देश्य के लिए शेयरधारकों से जुटाए गए ₹2,000 करोड़ की राशि में से अब तक ₹314 करोड़ का ही उपयोग किया है।

कंपनी के मुख्य व्यवसाय में किए गए निवेश का आर्थिक निरूपण: उद्देश्य 1: हमारे Paytm इकोसिस्टम का विस्तार करना और उसे मजबूत बनाना, जिसमें उपभोक्ताओं व व्यापारियों को जोड़ने तथा उन्हें तकनीकी एवं वित्तीय सेवाओं तक बेहतर पहुंच प्रदान करना शामिल है। के अलावा प्राप्त राशि से किया गया था। इस अवधि के दौरान, कंपनी ने अपने मुख्य इकोसिस्टम का विस्तार करने और उसे मजबूत बनाने के उद्देश्य के लिए निवेश किया- विशेष रूप से खालों तथा व्यापारियों को जोड़ने, एवं भूतलान व वित्तीय सेवाओं (शेयर, बीमा, सेवक मैनेजमेंट) के क्षेत्र में तकनीक का निर्माण करने पर। कंपनी ने आर्थिक निवेश के माध्यम से इस क्षेत्र में मजबूत गति और आकर्षक मुद्रित इकोसिस्टम हासिल की है। कंपनी का मानना है कि यह वृत्तिकोण सकारात्मक रूप से है, जैसा कि FY26 में हमारे द्वारा दर्ज की गई पुर्न की लाभदायक से प्रमाणित होता है। और इसलिए वणिज्य में भी यह हमारे निवेश का प्राथमिकता वाला क्षेत्र बना रहना चाहिए।

हालांकि हमारे उद्देश्य 2 के अंतर्गत उपलब्ध शेष ₹1,686 करोड़ (₹2,000 करोड़ में से) में से कुछ हिस्से का उपयोग नई व्यावसायिक पहल, अधिग्रहण और रणनीतिक साझेदारी में मूल उद्देश्य के लिए जारी रखने, लेकिन इसके साथ ही कंपनी इस धराती के एक हिस्से को उद्देश्य 1 में भी लगाने का प्रस्ताव करती है। इससे इस पूंजी का उपयोग उन प्राथमिकताओं के अनुरूप उपलब्ध एवं मूल्य-संवर्धक कार्यों में किया जा सकेगा, जिनसे कंपनी के हितों पर प्रभाव को नोट करने में मदद मिलेगी।

4) कंपनी की वित्तीय स्थिति पर प्रस्तावित बदलाव/संशोधन का प्रभाव: यह बदलाव केवल मूल उद्देश्य 1 और 2 के अंतर्गत शामिल राशिधियों के बीच अनुमानित राशि के उपयोग और आवंटन में लचीलापन प्रदान करने तक ही सीमित है। तदनुसार, कंपनी को केवल इस प्रस्तावित बदलाव के परिणामस्वरूप अपनी आय का नकदी प्रवाह पर किसी भी महत्वपूर्ण प्रतिकूल प्रभाव की आशंका नहीं है, तथा कोई भी वित्तीय प्रभाव व्यवसाय के सामान्य प्रभ में इस राशि के उपयोग के समय और तरीके पर ही निर्भर करेगा।

5) नए उद्देश्यों से संबंधित मूल्य जोड़ित करार: जैसा कि ऊपर उल्लिखित है, प्रस्तावित बदलाव में किसी नए उद्देश्य को शामिल करने की परिकल्पना नहीं की गई है और यह केवल उद्देश्य 1 और 2 के अंतर्गत शामिल राशिधियों के बीच अनुमानित राशि के पुनरावंटन से संबंधित है, जिनके व्यापक उद्देश्य आर्थिकता के तहत हैं। तदनुसार, विवरण-पत्रिका में पहले से प्रस्तुत किए गए तथा कंपनी के व्यवसाय व संचालन पर संभाव्य रूप से लागू होने वाले जोड़ित करारों के अलावा, इस प्रस्तावित बदलाव के परिणामस्वरूप कोई भी अतिरिक्त जोड़ित करार उद्देश्य नहीं होता है।

6) प्रस्तावित बदलाव/संशोधन के विस्तार मतदान करने वाले निदेशकों के नाम: किसी भी निदेशक ने प्रस्तावित परिवर्तन/संशोधन के विस्तार मतदान नहीं किया है।

कोई भी प्रमुख व्यक्ति कार्य दर्ज के दौरान कंपनी के कॉर्पोरेट कार्यालय से व्यावसायिक विवरण के साथ विशेष प्रस्ताव की प्रति निशुक्र प्राप्त कर सकता है या जो कंपनी की वेबसाइट, यानी <https://ir.paytm.com/agm> में इसे देख सकते हैं अथवा compliance.officer@paytm.com पर लिखकर इसकी प्रति प्राप्त कर सकता है।

ऑफ और इन्फोर्मेशन के अलावा से
One 97 Communications Limited के लिए

हरासावर
सुनील कुमार संसल

कंपनी सचिव एवं अनुपालन अधिकारी

सदस्यता संख्या: F 4810

स्थान: नोएडा, उत्तर प्रदेश

तिथि: 21 अगस्त, 2026